

Til skolens leder og de(n) prøveansvarlige

Hermed fremsendes en række oplysninger til brug for afviklingen af de skriftlige prøver, maj 2015.

Forsendelse af prøver med adgang til internettet.

Det sidste prøvemateriale til prøverne med adgang til internettet afsendes fra trykkeriet onsdag den 29. april 2015.

Digitale selvrettende prøver

Vejledning om folkeskolens digitale selvrettende prøver (biologi, geografi, matematiske færdigheder og dansk læsning og retskrivning) og tjekliste til tilsynsførende ved digitale selvrettende prøver kan findes her:

<http://www.stil.dk/Service/Support/Test-og-proever/FAP>

I tilfælde af forstyrrelser i afviklingen af de digitale selvrettende prøver vil Styrelsen for It og Læring udsende driftsmeddelelser på sms. Det er derfor en god ide, at de tilsynsførende, der er til stede i prøvelokalerne, er tilmeldt denne service. Tilmelding kan ske på: <http://driftinfo.uni-c.dk>.

Vi har fået en del henvendelser om tidspunkterne for de selvrettende prøver. De fremgår alle af prøveplanen og af jeres tilmelding på testogprøver.dk.

Lærerark

Onsdag den 29. april 2015 udsendes et nyt lærerark til den digitale selvrettende prøve i dansk læsning og retskrivning, 9. klasse. Sammen med det nye lærerark ligger en vejledning i hvordan håndteringen af det nye lærerark skal ske. Vejledningen er også vedhæftet.

Lærerarket vil også være tilgængeligt på en hjemmeside på prøvedagen (mandag den 4. maj 2015), så skolen kan hente det der. Hvis skolen mod forventning ikke har modtaget lærerarket med posten torsdag d. 30. april 2015 skal der sendes en mail til fp@ktst.dk med emnet "LÆRERARK". Så sender vi en mail på prøvedagen med oplysninger om hjemmesiden.

Koder til opgavesæt til elever der aflægger prøve på særlige vilkår

De filer, skolen downloader til elever, der aflægger prøve på særlige vilkår, er beskyttet med en kode. Koden findes på bagsiden af papirudgaven af prøven.

Skolen kan have tilmeldt klasser/hold til skriftlige prøver med adgang til internettet (dansk skriftlig fremstilling, 9. klasse, dansk skriftlig fremstilling 10. klasse, engelsk, tysk eller fransk). Prøverne med adgang til internettet er forskellige fra prøverne på papir, og kan ikke downloades som pdf-filer til elever, der aflægger prøve på særlige vilkår.

Elever, der aflægger prøve på særlige vilkår i klasser/hold, der benytter prøven med adgang til internettet, skal have udleveret koden til pdf-filen, da der ikke udleveres papirprøver (med koden på bagsiden). Denne kode vil være tilgængelig på prøvedagen fra en time før prøvens start på www.uvm.dk/koderemsb